[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.04.2021

	№
	426

	Об условиях приватизации объекта муниципальной собственности:  здания фабричной конторы (нежилое здание), являющегося объектом культурного наследия, включенного в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенного по адресу: Владимирская область, Киржачский район,  г. Киржач, ул. Некрасовская, д. 26а

В соответствии  Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Совета народных депутатов Киржачского района Владимирской области от 26.02.2021 № 23/135 «О согласовании плана приватизации объекта муниципальной собственности – здания фабричной конторы (нежилое здание), являющегося объектом культурного наследия, включенного в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенного по адресу: Владимирская область, Киржачский район,  г. Киржач, ул. Некрасовская, д. 26а», статьей 10 Положения «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Киржачский район», утвержденного решением Совета народных депутатов Киржачского района  Владимирской области от 31.10.2012 № 22/190,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Киржачского района Владимирской области:
- организовать и провести конкурс, открытый по составу участников и по форме подачи предложений  о цене продажи имущества объекта муниципальной собственности: здания фабричной конторы (нежилое здание) площадью 298,8 кв. м, этажность – 2 (в том числе 1 подземный), кадастровый номер 33:02:010107:32, является объектом культурного наследия, включенным в единый государственный реестр объектов культурного наследия, (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенным по адресу: Владимирская область, Киржачский район,  г. Киржач, ул. Некрасовская, д. 26а с земельным участком площадью 698 кв. м, кадастровый номер 33:02:010107:85;
- утвердить начальную цену выкупа в размере 1 840 153 (один миллион восемьсот сорок тысяч сто пятьдесят три) рубля (без учета НДС) и сумму задатка 368 030 (триста шестьдесят восемь  тысяч тридцать) рублей 60 копеек.

2. Утвердить условия конкурса согласно приложению к данному постановлению.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Глава администрации                                                                             И.Н. Букалов
Приложение к постановлению администрации Киржачского района Владимирской области
от ____________ № ________
Условия конкурса

1. Проведение работ по сохранению объекта культурного наследия в соответствии с условиями «Охранного обязательства собственника или иного законного владельца объекта культурного наследия, включенного в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации», утвержденного приказом государственной инспекции по охране объектов культурного наследия от 16.11.2020  № 228 .
2. Экономическое обоснование в силу прямого указания федерального законодательства:

- статья 29 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»;

- статья 48 Федерального закона от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации».

3. Сроки исполнения условий конкурса со дня заключения договора купли-продажи:

	№

п/п
	Состав (перечень) видов работ

по сохранению объекта культурного

наследия
	Сроки (периодичность) проведения работ по сохранению объекта культурного наследия

	1.
	Разработать проект предмета охраны
	До начала производства работ

	2.
	Разработать научно-проектную документацию  для проведения работ по сохранению памятника
	До начала производства работ

	3.
	Ограничить доступ к объекту
	До начала производства работ

	4.
	Разработать проектную документацию на проведение противоаварийных работ
	25.12.2021

	5.
	Проведение противоаварийных работ
	25.12.2021

	6.
	Проведение работ по сохранению памятника
	25.12.2023

4. Порядок подтверждения победителем конкурса исполнения условий конкурса: устанавливается в договоре купли-продажи.